令和７年４月吉日

関 係 各 位

東京都小学校国語教育研究会多摩地区研究会会長

                山 崎 尚 史

（青梅市立第二小学校校長）

    若葉の萌え出る季節になりました。日頃より、本会の研究活動に対しまして、御理解
と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

     さて、令和７年度の東京都小学校国語教育研究会多摩地区研究会総会を下記の要領に
て行います。つきましては、関係各位の御出席をいただきたく、お願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年５月１９日（月）１５時１０分～１６時４５分（受付開始１４時５０分）

２ 会 場   青梅市立第二小学校

東京都青梅市長淵４－４３７   TEL ０４２８－２２－７２６４

（案内図は裏面参照）

  ３ 時 程

14:50  15:10         15:30     15:45                16:35 16:45

  受付   挨拶・議事 研究実践報告

   研究協議

      指導講評・講演 謝辞

４ 総 会

（１）挨 拶              東京都小学校国語教育研究会多摩地区研究会会長

                                           青梅市立第二小学校校長     山崎 尚史

（２）議 事（令和６年度活動報告、令和７年度活動計画、令和７年度役員・事務局員選出）

（３）研究実践報告

   ①話すこと・聞くこと部

   ②書くこと部

   ③読むこと部

（４）指導講評・講演「研究主題『他者と協働し、豊かな言語生活を実現する国語学習』について」

                   東京都小学校国語教育研究会 前年度研究担当副会長

品川区立大井第一小学校校長   𠮷川 信次先生

（５）謝 辞               東京都小学校国語教育研究会多摩地区研究会副会長

                                          府中市立府中第七小学校校長  田村 香代子

※部員以外の方も、どうぞお誘い合わせのうえ、ご参加ください。
※総会後、各部員の顔合わせと今年度の研究打ち合わせを行います。

 東京都小学校国語教育研究会

令和７年度 多摩地区総会開催のお知らせ

５ 会場案内図

  ←会場校（青梅市立第二小学校）のホームページ・学校案内図へ
              リンクします。

ＪＲ青梅線・東青梅駅南口下車（徒歩２０分弱）
または

ＪＲ青梅線・河辺駅南口 西東京バス【小05】小作駅西口行
    ＪＲ青梅線・小作駅西口 西東京バス【小05】河辺駅南口行(14:45発→14:56着)

ともに 玉川神社前バス停下車徒歩５分